
82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 68/2012

Processo de Licitação: 67/2012

Data do Processo: 25/07/2012

-Participante: 6383 EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA           

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO - 50 jgs x 3 vias - 1ª via em
papel autocopiativo CB 56 g/m² branco - 2ª via em papel
autocopiativo CFB 56 g/m² canário - 3ª via em papel
autocopiativo CF 53 g/m² rosa - impressão em 2 x 0 cores -
tamanho  12,50 x 22,50 cm - capa em papel sulfite 75 g/m²,
impressão em 1 x 0 cores - Acabamento: vincar, numerar,
picotar, blocagem, intercalação manual

1.048,50   6,99    0,0000E.G.C.L150,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 1.048,50   

-Participante: 10850 ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

2 BLOCO AUTO RETIRADA DE VEÍCULOS DE CIRCULAÇÃO
- 50 jgs x 3 vias carbonadas tipo One Time 25 g/m² -
impressão em 1 x 1 cores - 1ª via em papel offset alcalino
75 g/m² branco - 2ª via em papel Superbond 50 g/m²
canário - 3ª via em papel Superbond 50 g/m² azul
-tamanho  20,30 x 30,50 cm (L x A) - capa em papel Ag 90
g/m², em 0 x 0 cores - Acabamento: blocagem, intercalação
manual

511,60   12,79    0,0000COSMOS40,00  UN

3 BLOCO AUTO DE CONSTATAÇÃO DE SINAIS DE
EMBRIAGUEZ - 50 jgs x 3 vias - 1ª via em papel
autocopiativo CB 56 g/m² branco - 2ª via em papel
autocopiativo CFB 56 g/m² branco - 3ª via em papel
autocopiativo CF 56 g/m² branco - impressão em 1 x 0 cores
- tamanho  21,00 x 29,70 cm - capa em papel Duplex 300
g/m², em 0 x 0 cores - Acabamento: blocagem, intercalação
manual

299,60   14,98    0,0000COSMOS20,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 811,20   

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 10 de Agosto de 2012, às 15:32 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3897, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  67/2012, Licitação nº 32/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA POLÍCIA MILITAR,

DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

Parecer da Comissão: Aos dez dias do mês de agosto de 2012, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e
a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 67/2012/PMJ - Edital de Pregão
Presencial nº 32/2012/PMJ. O Pregoeira, até o horário previsto no edital (14:30), recebeu os envelopes, devidamente
lacrados, da proponente: EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA            (6383), GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA
(10657), ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA (10850), INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES
GRÁFICAS (10851), MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA (10852)., bem como, efetuou o credenciamento do
representante da mesma, conforme relação juntada ao processo. Cabe salientar, que o envelope da empresa MTS
GRÁFICA E EDITORA LTDA enviou via correio o envelope, sem credenciar representante. Deu-se início à sessão às
15h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham
as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa
atendeu às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram
cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos
ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação.
S e n d o  a s s i m ,  p a s s o u - s e  à  a b e r t u r a  d o  e n v e l o p e  d o s  d o c u m e n t o s  d e  h a b i l i t a ç ã o .



82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 68/2012

Processo de Licitação: 67/2012

Data do Processo: 25/07/2012

-Participante: 10851 INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES GRÁFICAS

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

4 FICHA RECIBO POR APREENSÃO DE DOCUMENTOS -
impressão em 1 x 0 cores - papel cartolina 180 g/m² palha -
tamanho 12,50 x 17,50 cm. Acabamento: numeração,
picote.

45,00   0,15    0,0000IMPAG300,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 45,00   

1.904,70   Total Geral ---------------------->

LUIZ FERNANDO VACCARI

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  10  de  Agosto  de  2012

VALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

FÁBIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -RENATO M. MACIEL INPAG IND. ARTES GRAFICAS LTDA

- ................................................................. -EDGAR R. MORAES GRAFICA - ARTES GRAFICOS COSMO

- ................................................................. -ADIR DALLAROSA GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA

- ................................................................. -WALDIR LAZAROTTO EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA


